
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-711-О 

05.12.2023 

 

Об организации проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского района в 2023/2024 учебном году 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.12.2023  

№ 10-П-3025 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2023/2024 учебном году», руководствуясь приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 15 ноября 2023 года №10-П-2858 «О порядке проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2023/2024 учебном году», и в целях эффективной организации проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского 

района в 2023/2024 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отделу общего образования (И.В. Ковалева): 

1.1. Довести приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2023 №10-П-3025  

«Об организации проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году» (далее Приказ Департамента) до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций. 

  



2 
 

1.2. Обеспечить: 

        1.2.1. проведение итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 

учебном году в соответствии с порядками, утвержденными пунктом  

1 Приказа Департамента. 

        1.2.2. мониторинг технической готовности мест проведения итогового 

сочинения (изложения) с оформлением Акта готовности образовательных 

организаций и мест проведения итогового сочинения (изложения), 

организуемых в Ханты-Мансийском районе в 2023/2024 учебном году, 

согласно форме, утвержденной подпунктом 1.12 пункта 1 Приказа 

Департамента, в срок не позднее, чем за один день до начала проведения 

итогового сочинения (изложения). 

 1.2.3. организацию проведения итогового сочинения (изложения)  

в 2023/2024 учебном году с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил, требований, действующих на территории Ханты-

Мансийского района. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

2.1. Проведение итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном 

году в соответствии с порядками, утвержденными пунктом 1 Приказа 

Департамента. 

2.2. Мониторинг технической готовности мест проведения итогового 

сочинения (изложения) с оформлением Акта готовности образовательных 

организаций и мест проведения итогового сочинения (изложения), 

организуемых в Ханты-Мансийском районе в 2023/2024 учебном году, 

согласно форме, утвержденной подпунктом 1.12 пункта 1 Приказа 

Департамента, в срок не позднее чем за один день до начала проведения 

итогового сочинения (изложения). 

2.3. Организацию проведения итогового сочинения (изложения) в 

2023/2024 учебном году с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил, требований, действующих на территории Ханты-

Мансийского района. 

3. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом директоров образовательных 

организаций, реализующих программы среднего общего образования, 

заместителя председателя комитета по образованию С.В. Шапарину. 

  



3 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий  

обязанности  

председателя комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

 

 

 

С.В.Шапарина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Ковалева И.В. 

Разд.: дело, ММЦ, руководителям ОО 

 


